
更新日；2025.1.15

乳がん 番号 MM-内009

Capivasertib 療法 適応 進行再発

1週間

抗がん剤名称（一般名） 基準投与量 単位 点滴時間 投与日

1 カピバセルチブ 800mg /Body 経口 day1~day4

2 フルベストラント 500mg /Body 筋肉注射 day1･15･29→その後4週毎

3

4

5

6

備考

乳がん 番号 MM-内008b

Capecitabine(B法) 療法 適応 進行再発

3週間

抗がん剤名称（一般名） 基準投与量 単位 点滴時間 投与日

1 カペシタビン 3000～4800mg(※) /Body 経口 day1~day14

2

3

4

5

6

備考 (※)体表面積による換算

1.33㎡未満:1500mg/回 1.57㎡～1.81㎡未満:2100mg/回

1.33㎡～1.57㎡未満:1800mg/回 1.81㎡以上:2400mg/回

がん腫

レジメン名

投与スケジュール

目標サイクル数 PDまで

がん腫

レジメン名

投与スケジュール

目標サイクル数 PDまで



乳がん 番号 MM-内008a

Capecitabine(A法) 療法 適応 進行再発

4週間

抗がん剤名称（一般名） 基準投与量 単位 点滴時間 投与日

1 カペシタビン 1800～3000mg(※) /Body 経口 day1~day21

2

3

4

5

6

備考 (※)体表面積による換算 1.31㎡未満:900mg/回

1.31㎡～1.64㎡未満:1200mg/回

1.64㎡以上:1500mg/回

乳がん 番号 MM-内007b

S1 療法 適応 術後補助化学療法

3週間

抗がん剤名称（一般名） 基準投与量 単位 点滴時間 投与日

1 テガフール・ギメラシル・オテラシルカリウム 80～120mg(※) /Body 経口 day1~day14

2

3

4

5

6

備考 (※)体表面積による換算 1.25㎡未満:40mg/回

1.25㎡～1.5㎡未満:50mg/回

1.5㎡以上:60mg/回

がん腫

レジメン名

投与スケジュール

目標サイクル数 PDまで

がん腫

レジメン名

投与スケジュール

目標サイクル数 1年間



乳がん 番号 MM-内007a

S1 療法 適応 進行再発

6週間

抗がん剤名称（一般名） 基準投与量 単位 点滴時間 投与日

1 テガフール・ギメラシル・オテラシルカリウム 80～120mg(※) /Body 経口 day1~day28

2

3

4

5

6

備考 (※)体表面積による換算 1.25㎡未満:40mg/回

1.25㎡～1.5㎡未満:50mg/回

1.5㎡以上:60mg/回

閉経後乳がん 番号 MM-内006

EXE+EVE 療法 適応 進行再発

抗がん剤名称（一般名） 基準投与量 単位 点滴時間 投与日

1 エキセメスタン 25mg /Body 経口 連日

2 エベロリムス 10mg /Body 経口 連日

3

4

5

6

備考

がん腫

レジメン名

投与スケジュール

目標サイクル数 PDまで

がん腫

レジメン名

投与スケジュール

目標サイクル数 PDまで



乳がん 番号 MM-内005

cape＋LAP 療法 適応 進行再発

抗がん剤名称（一般名） 基準投与量 単位 点滴時間 投与日

1 カペシタビン 3000～4800mg(※) /Body 経口 day1~day14

2 ラパチニブ 1250mg /Body 経口 連日

3

4

5

6

備考 (※)体表面積による換算 1.33㎡未満:1500mg/回 1.81㎡以上:2400mg/回

1.33㎡～1.57㎡未満:1800mg/回

1.57㎡～1.81㎡未満:2100mg/回

乳がん 番号 MM-内004

UFT 療法 適応 術後補助化学療法

抗がん剤名称（一般名） 基準投与量 単位 点滴時間 投与日

1 テガフール・ウラシル 300-600mg /Body 経口 連日

2

3

4

5

6

備考

がん腫

レジメン名

投与スケジュール

目標サイクル数 2年間

がん腫

レジメン名

投与スケジュール

目標サイクル数 PDまで



乳がん 番号 MM-内003

olaparib 療法 適応 進行再発

抗がん剤名称（一般名） 基準投与量 単位 点滴時間 投与日

1 オラパリブ 600mg /Body 連日

2

3

4

5

6

備考

乳がん 番号 MM-内002b

abemaciclib+ホルモン 療法 適応 術後補助化学療法

抗がん剤名称（一般名） 基準投与量 単位 点滴時間 投与日

1 アベマシクリブ 300mg /Body 連日

2 アロマターゼ阻害薬 連日

3

4

5

6

備考

レジメン名

投与スケジュール

目標サイクル数 PDまで

がん腫

がん腫

レジメン名

投与スケジュール

目標サイクル数 2年間



乳がん 番号 MM-内002a

abemaciclib+ホルモン 療法 適応 進行再発

抗がん剤名称（一般名） 基準投与量 単位 点滴時間 投与日

1 アベマシクリブ 300mg /Body 連日

2 アロマターゼ阻害薬 連日

3 又は

4 フルベストラント 500mg /Body 筋肉注射 day1・15・29→その後4週毎

5

6

備考

乳がん 番号 MM-内001

palbociclib+ホルモン 療法 適応 進行再発

4週間

抗がん剤名称（一般名） 基準投与量 単位 点滴時間 投与日

1 パルボシクリブ 125mg /Body day1-21

2 アロマターゼ阻害薬 連日

3 又は

4 フルベストラント 500mg /Body 筋肉注射 day1・15・29→その後4週毎

5

6

備考

投与スケジュール

目標サイクル数 PDまで

がん腫

レジメン名

投与スケジュール

目標サイクル数 PDまで

がん腫

レジメン名



乳がん 番号 MM.042

トロデルビ 療法 適応 進行再発

　3週間

抗がん剤名称（一般名） 基準投与量 単位 投与時間 投与日

1 サシツズマブ　ゴビテカン 10mg /kg 180→60分 day1･8

2

3

4

5

6

備考

乳がん 番号 MM.040b

フェスゴ+PTX 療法 適応 進行再発

　3週間

抗がん剤名称（一般名） 基準投与量 単位 投与時間 投与日

1 パクリタキセル 80mg /㎡ 60分 day1･8･15

2 ペルツズマブ・トラスツズマブ・ボルヒアルロニダーゼアルファ(※) 15mL→10mL /Body 8分→5分 day1

3

4

5

6

備考 ※初回IN製剤、2回目以降MA製剤

がん腫

レジメン名

投与スケジュール

目標サイクル数 PDまで

がん腫

レジメン名

投与スケジュール

目標サイクル数 PDまで



乳がん 番号 MM.040a

フェスゴ+PTX 療法 適応 術前・術後補助化学療法

　3週間

抗がん剤名称（一般名） 基準投与量 単位 投与時間 投与日

1 パクリタキセル 80mg /㎡ 60分 day1･8･15

2 ペルツズマブ・トラスツズマブ・ボルヒアルロニダーゼアルファ(※) 15mL→10mL /Body 8分→5分 day1

3

4

5

6

備考 ※初回IN製剤、2回目以降MA製剤

乳がん 番号 MM.039

フェスゴ+VNR 療法 適応 進行再発

　3週間

抗がん剤名称（一般名） 基準投与量 単位 投与時間 投与日

1 ビノレルビン 25mg /㎡ 5分 day1･8

2 ペルツズマブ・トラスツズマブ・ボルヒアルロニダーゼアルファ(※) 15mL→10mL /Body 8分→5分 day1

3

4

5

6

備考 ※初回IN製剤、2回目以降MA製剤

PDまで

がん腫

レジメン名

投与スケジュール

目標サイクル数 4サイクル→フェスゴで14サイクル

がん腫

レジメン名

投与スケジュール

目標サイクル数



乳がん 番号 MM.038-4

フェスゴ+DTX 療法 適応 進行再発

　3週間

抗がん剤名称（一般名） 基準投与量 単位 投与時間 投与日

1 ドセタキセル 60mg /㎡ 60分 day1

2 ペルツズマブ・トラスツズマブ・ボルヒアルロニダーゼアルファ(※) 15mL→10mL /Body 8分→5分 day1

3

4

5

6

備考 ※初回IN製剤、2回目以降MA製剤

乳がん 番号 MM.038-1

フェスゴ+DTX 療法 適応 術前・術後補助化学療法

　3週間

抗がん剤名称（一般名） 基準投与量 単位 投与時間 投与日

1 ドセタキセル 75mg /㎡ 60分 day1

2 ペルツズマブ・トラスツズマブ・ボルヒアルロニダーゼアルファ(※) 15mL→10mL /Body 8分→5分 day1

3

4

5

6

備考 ・ジーラスタ皮下注3.6mg併用

※初回IN製剤、2回目以降MA製剤

がん腫

レジメン名

投与スケジュール

目標サイクル数 PDまで

がん腫

レジメン名

投与スケジュール

目標サイクル数 4サイクル→フェスゴで14サイクル



乳がん 番号 MM.037b

フェスゴ 療法 適応 進行再発

　3週間

抗がん剤名称（一般名） 基準投与量 単位 投与時間 投与日

1 ペルツズマブ・トラスツズマブ・ボルヒアルロニダーゼアルファ(※) 15mL→10mL /Body 8分→5分 day1

2

3

4

5

6

備考 ※初回IN製剤、2回目以降MA製剤

乳がん 番号 MM.037a

フェスゴ 療法 適応 術前・術後補助化学療法

　3週間

抗がん剤名称（一般名） 基準投与量 単位 投与時間 投与日

1 ペルツズマブ・トラスツズマブ・ボルヒアルロニダーゼアルファ(※) 15mL→10mL /Body 8分→5分 day1

2

3

4

5

6

備考 ※初回IN製剤、2回目以降MA製剤

がん腫

レジメン名

投与スケジュール

目標サイクル数 18サイクル

がん腫

レジメン名

投与スケジュール

目標サイクル数 PDまで



乳がん 番号 MM.036-1

Pembrolizumab 療法 適応 術後補助化学療法

3週間

抗がん剤名称（一般名） 基準投与量 単位 点滴時間 投与日

1 ペムブロリズマブ（※） 200mg /Body 30分 day1

2

3

4

5

6

備考 （※）400mg　6週間おきの投与も可

乳がん 番号 MM.035-3

AC＋Pembrolizumab 療法 適応 術前・術後補助化学療法

3週間

抗がん剤名称（一般名） 基準投与量 単位 点滴時間 投与日

1 ペムブロリズマブ 200mg /Body 30分 day1

2 ドキソルビシン 60mg /㎡ 15分 day1

3 シクロホスファミド 600mg /㎡ 60分 day1

4

5

6

備考 ※MM.036-1

目標サイクル数 4サイクル→術後Pembrolizumab療法 ※へ

がん腫

レジメン名

投与スケジュール

目標サイクル数 9サイクル

・術前にwPTX+CBDCA+Pembrolizumab療法×4→AC＋Pembrolizumab療法×4実施した場合にのみ使用

がん腫

レジメン名

投与スケジュール



乳がん 番号 MM.035-1

wPTX+CBDCA+Pembrolizumab 療法 適応 術前・術後補助化学療法

3週間

抗がん剤名称（一般名） 基準投与量 単位 点滴時間 投与日

1 ペムブロリズマブ 200mg /Body 30分 day1

2 パクリタキセル 80 /㎡ 60分 day1.8.15

3 カルボプラチン 1.5 ×(Ccr+25) 60分 day1.8.15

4

5

6

備考 ※MM.035-3

乳がん 番号 MM.034

GEM+CBDCA+Pembrolizumab 療法 適応 進行再発

3週間

抗がん剤名称（一般名） 基準投与量 単位 点滴時間 投与日

1 ペムブロリズマブ 200mg /Body 30分 day1

2 ゲムシタビン 1000mg /㎡ 30分 day1.8

3 カルボプラチン 2 ×(Ccr+25) 60分 day1.8

4

5

6

備考

がん腫

レジメン名

投与スケジュール

目標サイクル数 PDまで

がん腫

レジメン名

投与スケジュール

目標サイクル数 4サイクル→AC＋Pembrolizumab療法 ※へ



乳がん 番号 MM.033

PTX+Pembrolizumab 療法 適応 進行再発

12週間

抗がん剤名称（一般名） 基準投与量 単位 点滴時間 投与日

1 ペムブロリズマブ 200mg /Body 30分 day1.22.43.64

2 パクリタキセル 90mg /㎡ 60分 day1.8.15.29.36.43.57.64.71

3

4

5

6

備考

乳がん 番号 MM.032

T-DXd 療法 適応 進行再発

3週間

抗がん剤名称（一般名） 基準投与量 単位 点滴時間 投与日

1 トラスツズマブ デルクステカン 5.4mg /kg 90分→30分 day1

2

3

4

5

6

備考

がん腫

レジメン名

投与スケジュール

目標サイクル数 PDまで

がん腫

レジメン名

投与スケジュール

目標サイクル数 PDまで



乳がん 番号 MM.031-3

Atezolizumab+nab-PTX 療法 適応 進行再発

4週間

抗がん剤名称（一般名） 基準投与量 単位 点滴時間 投与日

1 アテゾリズマブ 840mg /Body 60→30分 day1･15

2 パクリタキセル(アルブミン懸濁型) 100mg /㎡ 30分 day1･8･15

3

4

5

6

備考

乳がん 番号 MM.030b

HP+PTX 療法 適応 進行再発

3週間

抗がん剤名称（一般名） 基準投与量 単位 点滴時間 投与日

1 パクリタキセル 80mg /㎡ 60分 day1･8･15

2 ペルツズマブ 840→420mg /Body 60→30分 day1

3 トラスツズマブ 8→6mg /kg 90→30分 day1

4

5

6

備考

がん腫

投与スケジュール

目標サイクル数 PDまで

レジメン名

投与スケジュール

目標サイクル数 PDまで

がん腫

レジメン名



乳がん 番号 MM.030a

HP+PTX 療法 適応 術前・術後補助化学療法

3週間

抗がん剤名称（一般名） 基準投与量 単位 点滴時間 投与日

1 パクリタキセル 80mg /㎡ 60分 day1･8･15

2 ペルツズマブ 840→420mg /Body 60→30分 day1

3 トラスツズマブ 8→6mg /kg 90→30分 day1

4

5

6

備考

乳がん 番号 MM.029

HP+VNR 療法 適応 進行再発

3週間

抗がん剤名称（一般名） 基準投与量 単位 点滴時間 投与日

1 ビノレルビン 25mg /㎡ 5分 day1･8

2 ペルツズマブ 840→420mg /Body 60→30分 day1

3 トラスツズマブ 8→6mg /kg 90→30分 day1

4

5

6

備考

がん腫

レジメン名

投与スケジュール

目標サイクル数 4サイクル→HER＋PERで14サイクル

がん腫

レジメン名

投与スケジュール

目標サイクル数 PDまで



乳がん 番号 MM.027b

weekly HER 療法 適応 進行再発

1週間

抗がん剤名称（一般名） 基準投与量 単位 点滴時間 投与日

1 トラスツズマブ 4→2mg /kg 90→30分 day1

2

3

4

5

6

備考

乳がん 番号 MM.027a

weekly HER 療法 適応 術前・術後補助化学療法

1週間

抗がん剤名称（一般名） 基準投与量 単位 点滴時間 投与日

1 トラスツズマブ 4→2mg /kg 90→30分 day1

2

3

4

5

6

備考

がん腫

レジメン名

投与スケジュール

目標サイクル数 PDまで

がん腫

レジメン名

投与スケジュール

目標サイクル数 約54サイクル(1年間)



乳がん 番号 MM.025

CMF 療法 適応 術後補助化学療法

4週間

抗がん剤名称（一般名） 基準投与量 単位 点滴時間 投与日

1 シクロホスファミド 100mg /㎡ 経口 day1~day14

2 メトトレキサート 40mg /㎡ 30分 day1･day8

3 フルオロウラシル 600mg /㎡ 5分 day1･day8

4

5

6

備考

乳がん 番号 MM.023

TCH 療法 適応 術前・術後補助化学療法

3週間

抗がん剤名称（一般名） 基準投与量 単位 点滴時間 投与日

1 ドセタキセル 75mg /㎡ 60分 day1

2 カルボプラチン 6 ×(Ccr+25) 60分 day1

3 トラスツズマブ 8→6mg /kg 90→30分 day1

4

5

6

備考

投与スケジュール

目標サイクル数 6サイクル

がん腫

レジメン名

投与スケジュール

がん腫

レジメン名

目標サイクル数 6サイクル→HER単独で12サイクル



乳がん 番号 MM.020b

T-DM1 療法 適応 進行再発

　3週間

抗がん剤名称（一般名） 基準投与量 単位 点滴時間 投与日

1 トラスツズマブ エムタンシン 3.6mg /kg 90→30分 day1

2

3

4

5

6

備考

乳がん 番号 MM.020a

T-DM1 療法 適応 術後補助化学療法

　3週間

抗がん剤名称（一般名） 基準投与量 単位 点滴時間 投与日

1 トラスツズマブ エムタンシン 3.6mg /kg 90→30分 day1

2

3

4

5

6

備考

がん腫

レジメン名

投与スケジュール

目標サイクル数 14サイクル

がん腫

レジメン名

投与スケジュール

目標サイクル数 PDまで



乳がん 番号 MM.019-4

HPD 療法 適応 進行再発

　3週間

抗がん剤名称（一般名） 基準投与量 単位 点滴時間 投与日

1 ドセタキセル 60mg /㎡ 60分 day1

2 ペルツズマブ 840→420mg /Body 60→30分 day1

3 トラスツズマブ 8→6mg /kg 90→30分 day1

4

5

6

備考

乳がん 番号 MM.019

HPD 療法 適応 術前・術後補助化学療法

　3週間

抗がん剤名称（一般名） 基準投与量 単位 点滴時間 投与日

1 ドセタキセル 75mg /㎡ 60分 day1

2 ペルツズマブ 840→420mg /Body 60→30分 day1

3 トラスツズマブ 8→6mg /kg 90→30分 day1

4

5

6

備考 ・ジーラスタ皮下注3.6mg併用

レジメン名

投与スケジュール

目標サイクル数 4サイクル→HER＋PERで14サイクル

がん腫

レジメン名

投与スケジュール

目標サイクル数 PDまで

がん腫



乳がん 番号 MM.018b

HP 療法 適応 進行再発

　3週間

抗がん剤名称（一般名） 基準投与量 単位 点滴時間 投与日

1 ペルツズマブ 840→420mg /Body 60→30分 day1

2 トラスツズマブ 8→6mg /kg 90→30分 day1

3

4

5

6

備考

乳がん 番号 MM.018a

HP 療法 適応 術前・術後補助化学療法

　3週間

抗がん剤名称（一般名） 基準投与量 単位 点滴時間 投与日

1 ペルツズマブ 840→420mg /Body 60→30分 day1

2 トラスツズマブ 8→6mg /kg 90→30分 day1

3

4

5

6

備考

がん腫

レジメン名

目標サイクル数 18サイクル

投与スケジュール

目標サイクル数 PDまで

がん腫

レジメン名

投与スケジュール



乳がん 番号 MM.017

GEM 療法 適応 進行再発

3週間

抗がん剤名称（一般名） 基準投与量 単位 点滴時間 投与日

1 ゲムシタビン 1250mg /㎡ 30分 day1･8

2

3

4

5

6

備考

乳がん 番号 MM.016

VNR 療法 適応 進行再発

3週間

抗がん剤名称（一般名） 基準投与量 単位 点滴時間 投与日

1 ビノレルビン 25mg /㎡ 5分 day1･8

2

3

4

5

6

備考

がん腫

レジメン名

投与スケジュール

目標サイクル数 PDまで

がん腫

レジメン名

投与スケジュール

目標サイクル数 PDまで



乳がん 番号 MM.015-3b

EC 療法 適応 進行再発

3週間

抗がん剤名称（一般名） 基準投与量 単位 点滴時間 投与日

1 エピルビシン 60mg /㎡ 15分 day1

2 シクロホスファミド 600mg /㎡ 60分 day1

3

4

5

6

備考

乳がん 番号 MM.015-3a

EC 療法 適応 術前・術後補助化学療法

3週間

抗がん剤名称（一般名） 基準投与量 単位 点滴時間 投与日

1 エピルビシン 100mg /㎡ 15分 day1

2 シクロホスファミド 600mg /㎡ 60分 day1

3

4

5

6

備考

レジメン名

投与スケジュール

目標サイクル数 エピルビシンの添付文書に記載されている総投与量を超えない

がん腫

レジメン名

がん腫

投与スケジュール

目標サイクル数 4サイクル



乳がん 番号 MM.014-2b

3wPTX 療法 適応 進行再発

3週間

抗がん剤名称（一般名） 基準投与量 単位 点滴時間 投与日

1 パクリタキセル 175mg /㎡ 180分 day1

2

3

4

5

6

備考

乳がん 番号 MM.014-2a

3wPTX 療法 適応 術前・術後補助化学療法

3週間

抗がん剤名称（一般名） 基準投与量 単位 点滴時間 投与日

1 パクリタキセル 175mg /㎡ 180分 day1

2

3

4

5

6

備考

目標サイクル数 PDまで

がん腫

レジメン名

投与スケジュール

目標サイクル数 4サイクル

がん腫

レジメン名

投与スケジュール



乳がん 番号 MM.014

ddPTX 療法 適応 術前・術後補助化学療法

2週間

抗がん剤名称（一般名） 基準投与量 単位 点滴時間 投与日

1 パクリタキセル 175mg /㎡ 180分 day1

2

3

4

5

6

備考 ・ジーラスタ皮下注3.6mg併用

乳がん 番号 MM.013

ddAC 療法 適応 術前・術後補助化学療法

2週間

抗がん剤名称（一般名） 基準投与量 単位 点滴時間 投与日

1 ドキソルビシン 60mg /㎡ 15分 day1

2 シクロホスファミド 600mg /㎡ 60分 day1

3

4

5

6

備考 ・ジーラスタ皮下注3.6mg併用

レジメン名

投与スケジュール

目標サイクル数 4サイクル

がん腫

レジメン名

投与スケジュール

目標サイクル数 4サイクル

がん腫



乳がん 番号 MM.012b

AC 療法 適応 進行再発

3週間

抗がん剤名称（一般名） 基準投与量 単位 点滴時間 投与日

1 ドキソルビシン 60mg /㎡ 15分 day1

2 シクロホスファミド 600mg /㎡ 60分 day1

3

4

5

6

備考

乳がん 番号 MM.012a

AC 療法 適応 術後補助化学療法

3週間

抗がん剤名称（一般名） 基準投与量 単位 点滴時間 投与日

1 ドキソルビシン 60mg /㎡ 15分 day1

2 シクロホスファミド 600mg /㎡ 60分 day1

3

4

5

6

備考

がん腫

レジメン名

目標サイクル数 4サイクル

投与スケジュール

目標サイクル数 ドキソルビシンの添付文書に記載されている総投与量を超えない

がん腫

レジメン名

投与スケジュール



乳がん 番号 MM.011-2

TC 療法 適応 術後補助化学療法

3週間

抗がん剤名称（一般名） 基準投与量 単位 点滴時間 投与日

1 ドセタキセル 75mg /㎡ 60分 day1

2 シクロホスファミド 600mg /㎡ 60分 day1

3

4

5

6

備考 ・ジーラスタ皮下注3.6mg併用

乳がん 番号 MM.010

Eribulin+3wHER 療法 適応 進行再発

3週間

抗がん剤名称（一般名） 基準投与量 単位 点滴時間 投与日

1 エリブリン 1.4mg /㎡ 5分 day1･8

2 トラスツズマブ 8→6mg /kg 90→30分 day1

3

4

5

6

備考

がん腫

レジメン名

投与スケジュール

目標サイクル数 4サイクル

がん腫

レジメン名

投与スケジュール

目標サイクル数 PDまで



乳がん 番号 MM.009

Eribulin 療法 適応 進行再発

3週間

抗がん剤名称（一般名） 基準投与量 単位 点滴時間 投与日

1 エリブリン 1.4mg /㎡ 5分 day1･8

2

3

4

5

6

備考

乳がん 番号 MM.008

3wHER+VNR 療法 適応 進行再発

3週間

抗がん剤名称（一般名） 基準投与量 単位 点滴時間 投与日

1 ビノレルビン 25mg /㎡ 5分 day1･day8

2 トラスツズマブ 8→6mg /kg 90→30分 day1

3

4

5

6

備考

レジメン名

投与スケジュール

目標サイクル数 PDまで

がん腫

レジメン名

がん腫

投与スケジュール

目標サイクル数 PDまで



乳がん 番号 MM.007b

3wHER 療法 適応 進行再発

3週間

抗がん剤名称（一般名） 基準投与量 単位 点滴時間 投与日

1 トラスツズマブ 8→6mg /kg 90→30分 day1

2

3

4

5

6

備考

乳がん 番号 MM.007a

3wHER 療法 適応 術前・術後補助化学療法

3週間

抗がん剤名称（一般名） 基準投与量 単位 点滴時間 投与日

1 トラスツズマブ 8→6mg /kg 90→30分 day1

2

3

4

5

6

備考

目標サイクル数 可能な限り継続

がん腫

レジメン名

投与スケジュール

目標サイクル数 18サイクル

がん腫

レジメン名

投与スケジュール



乳がん 番号 MM.006-6

TC+3wHER 療法 適応 術後補助化学療法

3週間

抗がん剤名称（一般名） 基準投与量 単位 点滴時間 投与日

1 ドセタキセル 75mg /㎡ 60分 day1

2 シクロホスファミド 600mg /㎡ 60分 day1

3 トラスツズマブ 8→6mg /kg 90→30分 day1

4

5

6

備考 ・ジーラスタ皮下注3.6mg併用

乳がん 番号 MM.005-2

3wHER+3wDTX 療法 適応 術後補助化学療法

3週間

抗がん剤名称（一般名） 基準投与量 単位 点滴時間 投与日

1 ドセタキセル 75mg /㎡ 60分 day1

2 トラスツズマブ 8→6mg /kg 90→30分 day1

3

4

5

6

備考 ・ジーラスタ皮下注3.6mg併用

レジメン名

投与スケジュール

目標サイクル数 4サイクル→HER単独で14サイクル

がん腫

レジメン名

投与スケジュール

目標サイクル数 4サイクル

がん腫



乳がん 番号 MM.005

3wHER+3wDTX 療法 適応 進行再発

3週間

抗がん剤名称（一般名） 基準投与量 単位 点滴時間 投与日

1 ドセタキセル 60mg /㎡ 60分 day1

2 トラスツズマブ 8→6mg /kg 90→30分 day1

3

4

5

6

備考

乳がん 番号 MM.004-3

ddDTX 療法 適応 術前・術後補助化学療法

2週間

抗がん剤名称（一般名） 基準投与量 単位 点滴時間 投与日

1 ドセタキセル 75mg /㎡ 60分 day1

2

3

4

5

6

備考 ・ジーラスタ皮下注3.6mg併用

がん腫

レジメン名

投与スケジュール

目標サイクル数 PDまで

がん腫

レジメン名

投与スケジュール

目標サイクル数 4サイクル



乳がん 番号 MM.004-2

3wDTX 療法 適応 術後補助化学療法

3週間

抗がん剤名称（一般名） 基準投与量 単位 点滴時間 投与日

1 ドセタキセル 75mg /㎡ 60分 day1

2

3

4

5

6

備考 ・ジーラスタ皮下注3.6mg併用

乳がん 番号 MM.004

3wDTX 療法 適応 進行再発

3週間

抗がん剤名称（一般名） 基準投与量 単位 点滴時間 投与日

1 ドセタキセル 60mg /㎡ 60分 day1

2

3

4

5

6

備考

がん腫

レジメン名

投与スケジュール

目標サイクル数 4サイクル

がん腫

レジメン名

投与スケジュール

目標サイクル数 PDまで



乳がん 番号 MM.003-2

wPTX＋3wHER 療法 適応 術前・術後補助化学療法

3週間

抗がん剤名称（一般名） 基準投与量 単位 点滴時間 投与日

1 パクリタキセル 90mg /㎡ 60分 day1･day8･day15

2 トラスツズマブ 8→6mg /kg 90→30分 day1

3

4

5

6

備考

乳がん 番号 MM.003b

wPTX 療法 適応 進行再発

1週間

抗がん剤名称（一般名） 基準投与量 単位 点滴時間 投与日

1 パクリタキセル 80mg /㎡ 60分 day1

2

3

4

5

6

備考

レジメン名

投与スケジュール

目標サイクル数 PDまで

がん腫

レジメン名

投与スケジュール

目標サイクル数 4サイクル→HER単独で14サイクル

がん腫



乳がん 番号 MM.003a

wPTX 療法 適応 術前・術後補助化学療法

1週間

抗がん剤名称（一般名） 基準投与量 単位 点滴時間 投与日

1 パクリタキセル 90mg /㎡ 60分 day1

2

3

4

5

6

備考

乳がん 番号 MM.001

wPTX+Bev 療法 適応 進行再発

4週間

抗がん剤名称（一般名） 基準投与量 単位 点滴時間 投与日

1 パクリタキセル 90mg /㎡ 60分 day1･day8･day15

2 ベバシズマブ 10mg /kg 90→60→30分 day1･day15

3

4

5

6

備考

目標サイクル数 PDまで

投与スケジュール

目標サイクル数 12サイクル

がん腫

レジメン名

投与スケジュール

がん腫

レジメン名


